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Redaktionen: 

Kirsten Hedegaard (ansvarshavende) 
Tlf. 2440 9352 
e-mail: kirstenhedegaard@post.tele.dk 

 
Deadline for indlæg til næste nr. er 20. april 

2026 sendes på mail til 

kirstenhedegaard@post.tele.dk 

eller afleveres i Caféen. 

Koltnyt nr. 2– 14. årg. udkommer i maj 2026 

Og dækker maj, juni, juli 2026  
 

 
NB  

”Koltnyt” kan læses på : 

Fællesrådets hjemmeside www.kolthasselager.dk  
og på ”www.Folkehuset Kolt-Hasselager”  
 

 
Vil du gerne modtage Koltnyt på mail. 
Så kontakt Kirsten Hedegaard på 
e-mail: kirstenhedegaard@post.tele.dk 

 

OBS  OBS  OBS  OBS  

Skal du tilmelde dig et arrangement kan du 

altid finde et relevant telefon nummer på 

bagsiden af Koltnyt   

 

mailto:kirstenhedegaard@post.tele.dk
mailto:kirstenhedegaard@post.tele.dk
http://www.kolthasselager.dk/
mailto:kirstenhedegaard@post.tele.dk


Side 3  
Koltnyt nt 1 - 2026 
 

 

Redaktørens klumme  

Så har vi overstået jul og nytår, fået den første sne og er nu klar til 

igen at blive aktiveret og deltage i mange gode arrangementer her i 

Folkehuset. 

Byggeriet af det nye dagcenter skrider hastigt frem, i starten virkede 

det som en kæmpe kolos, men nu falder det naturligt ind i 

landskabet. Spændende om der bliver en rundvisning inden det 

bliver taget i brug, det kunne være interessant at se det indvendigt. 

Kan se at planen er, at det skal stå færdigt inden sommerferien.   

Men parkering bliver en udfordring, når det står færdigt. Så jeg vil 

endnu engang opfordre til at man parkere så tæt som muligt så der 

er plads til alle, måske skal man lave en samkørsel, når der er store 

arrangementer i Folkehuset.   

Det bliver også spændende at se hvordan det ”gamle” hus ændrer 

sig, måske kommer der flere lokaler, der kan bruges til 

arrangementer.  

Dejligt at se at Tirsdagsåbent og Brugerrådet samarbejder om 

arrangementer, til glæde for os alle. 

Husk at tilmelde jer til Brugerrådets årsmøde, så I kan høre hvad 

der rører sig i området.  

Verden omkring os forandrer sig dag for dag,, uden at vi kan gøre 

noget ved det, men det bekymrer os alligevel. Hvordan skal vi 

forholde os til det? Skal vi samle forråd til huse eller hvad skal vi? 

Måske kan vi få svar på nogle af de spørgsmål, når 

Beredskabsforbundet kommer den 24. februar, for at gøre os 

klogerere på, hvad der op og ned. Det er i hvert fald en god ide at 

tilmelde sig til deres arrangement. (side 10). 

Ønsker jer alle et godt forår uden for megen sne, så det er til at 

komme frem.  

Kirsten Hedegaard 

Ansvarshavende redaktør  
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NYT FRA FÆLLESRÅDET 

 

 
 Godt nytår!  
Rigtig godt nytår ønskes alle af Kolt-Hasselager Fællesråd.  
Der er sket rigtig meget i 2025 – også for meget til at fortælle det 
hele her i et nyhedsbrev. Du kan nedenfor se et kort rids af noget af 
det, som er sket.  
 
Trafik i 2025  
Fællesrådet har haft dialog med Aarhus Kommune om sikkerhed for 
cyklister på Kolt Skovvej og det er blevet gjort sikrere at færdes på 
vejen som cyklist.  
 
Ny trappe og bedre rampe på Kolt Kirkevej blev lavet i slutningen af 
2025 efter, at fællesrådet i flere år har peget på, at det var 
nødvendigt. Det har skabt bedre sammenhæng i stinettet i området 
og forbedret forholdene for gående og cyklende i området.  
Vi fik etableret 40km/t zone på Kolt Østervej tæt ved torveområdet 
og der er etableret heller, sådan at det er blevet sikrere for gående 
og lidt mere trygt som bilist i forhold til at kunne se gående i 
området. Ja der er en tunnel, men vi har konstateret, at den ikke 
bruges så meget, og derfor har vi arbejdet for, at der blev bedre 
forhold.  
 
Sikre skoleveje har vi sammen med skolebestyrelsen været i dialog 
med Aarhus Kommune om i 2025 og den dialog fortsætter i 2026. 
Der er især peget på forholdene ved idrætshallerne, 
parkeringspladser ved Bavnehøj Skole og forholdene ved 
rundkørslen på Kolt Østervej.  
 
Der blev i 2025 vedtaget en grøn mobilitetsplan i Aarhus Kommune, 
hvor fællesrådet afgav høringssvar om, at en ”opsamlingshub” for 
pendlere ikke kun skal ligge tæt på Viby, men at der også skal være 
en hub længere mod syd sådan at trafik fra Giber 
Ringvej/motorvejene kan parkere syd for Kolt-Hasselager i en 
opsamlingshub og komme nemt videre herfra. Alternativt trækkes 
trafikken ind gennem Kolt-Hasselager.  
 

 



Side 5  
Koltnyt nt 1 - 2026 
 

 

NYT FRA FÆLLESRÅDET 

Flere skærme  
Det går godt med skærmen ved Torvet på Kolt Østervej og 
fællesrådet har derfor i 2025 været i dialog med Borgmesterens 
afdeling om muligheden for at få flere skærme – evt. indendørs 
skærm ved kommunens idrætshal. Flere steder er i spil og 
forhåbentlig får vi flere skærme, så det er muligt flere steder i byen 
at få et indtryk af hvad der sker i vores lokalområde.  
 
Fælleden  
Der er gjort en stor indsats i 2025 for fælleden. En arbejdsgruppe af 
frivillige har gjort et kæmpe arbejde og sikrede, at et borgerforslag 
fik stemmer nok til at gå i byrådet. Her præsenterede fællesrådet 
borgernes ønske om en fælled. Byrådet vedtog efterfølgende at det 
skulle undersøges, om det er en mulighed at imødekomme ønsket. 
Det er der indtil videre ikke kommet nyt ud af. Fællesrådet arbejder 
videre med at forsøge at finde løsninger. Kolt-Hasselager Fællesråd 
www.kolthasselager.dk  

 
Tæt samarbejde om nye punkthuse ved Kolt Østerparken  
Brabrand Boligforening og Aarhus og Omegn har i 2025 opført tre 
punkthuse hver ved Kolt Østerparken. Der har været flere drøftelser 
med fællesrådet om området – hvordan det kunne blive indbydende 
og hvordan vi kan inddrage de kommende beboere i vores 
fællesskaber her i Kolt-Hasselager. Fællesrådet har også bistået 
med at formidle, når der har været åbent hus.  
Generalforsamling i fællesrådet  
Generalforsamling holdes 18. marts 2026 og invitationen sendes ud 
særskilt. Men sæt allerede nu kryds i kalenderen. Til mødet vil der 
være et oplæg for alle fremmødte om at sikre sig mod indbrud.  
Fokus i 2026  
I 2026 vil fællesrådet arbejde videre med fælleden, flere 
infoskærme og har samtidig også fokus på at få skabt nye stier, 
som får fortællinger om vores område ligesom vi vil arbejde med 
at styrke vores fælles beredskab og modstandsdygtighed. 
Nærmere information følger. Selvfølgelig vil fællesrådet også være 
til stede ved årets fællesskabsdag i september.  
Rigtig godt nytår! 
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Rejsegilde på Dagcenter Koltgården  
 
Den 9. december 2025 var der rejsegilde på Dagcenter Koltgården 
– traditionen tro brugte vi dagen på at fejre vores dygtige 
håndværkere og alt det gode arbejde, de udfører. Og der var 
selvfølgelig pølsevogn på pladsen, så ingen gik sultne hjem  
 
Vi er stolte af at være hovedentreprenør på det nye Dagcenter 
Koltgården i Kolt-Hasselager – et projekt på ca. 700 m², som skal 
huse 50 borgere og 18 medarbejdere. 
 
Dagcenteret bygges i direkte tilknytning til Folkehuset Kolt-
Hasselager med en praktisk passage til køkkenet, så borgere og 
medarbejdere får optimale rammer – tæt på både folkehus og 
hjemmepleje. 
 
Vi glæder os til at se projektet tage form og skabe fremtidens 
dagtilbud for ældre i Aarhus  
 
SAMMEN KLARER VI ALT! 
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Nyt fra KOLTGÅRDENS VENNER 
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NYT FRA KOLTGÅRDENS VENNER  
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NYT FRA KOLTGÅRDENS VENNER   

PENSIONADE 17. april kl. 9.30 

Der vil blive konkurreret i mange 

specielle discipliner, som diverse 

idrætsforbund endnu ikke har turdet 

tage på deres program! 

Der er desværre kun plads til 40 

deltagere, og prisen bliver 100 kr. men 

så er der også morgenkaffe, frokost og eftermiddagskaffe med i 

programmet. 

Så det bliver efter princippet "Først til mølle" når der bliver åbent for 

tilmelding tirsdag 17. marts kl. 12.00-13.00. Og hvis alle pladser 

ikke er revet væk, så igen 7. april. 

Men se nærmere, når der kommer opslag, eller på Koltgårdens 

Venners facebookside. 

------------------------------------------------------------------------------------------  

8. maj Bustur til ??, Spændende hvor turen går hen  

28. maj Generalforsamling 

 

Samtalecafe kl. 14.00 - 15.30 

Vi mødes, hygger, snakker og 

drikker kaffe.  

Lørdag den 28. februar og den 28. 

marts og den 25. april 

Sker der ændringer vil det fremgå af 

info tavlen i foyeren.  

Hilsen Kirsten Hedegaard   

  

 

Vindere fra sidste år 
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Gratis kursus i hjemmeberedskab 
til tre døgn 
Hvordan får jeg opbygget et hjemmeberedskab? 
 

Kom og hør Beredskabsforbundet fortælle om, hvordan du bedst kan forberede 
dig, hvis strømmen forsvinder, eller vandhanen er løbet tør.   

Gode råd til indkøb af fødevarer, drikkevand, lommelygter og tæpper. Alt hvad 
du kan få brug for i tre dage, hvis krisen rammer.   

Kom alene eller tag din ven, nabo eller familie med. Alle er velkomne.  Gratis 
deltagelse 

 Tirsdag den 24. februar 2026 Kl. 14.00-17.00 i Folkehuset Kolt-Hasselager 
Kunnerupvej 196, 8361 Hasselager, Lokale salen/cafeen  

 Tilmeldingsfrist 17. februar 2026på  https://mso-aarhus/hjemmeberedskab 
 

NYT FRA BRUGERRÅDET 

Århus Symfoniorkester kommer torsdag den 12. marts kl. 14.00  

Gratis koncert,  

Kaffe og kage kan købes. 

 Om koncerten:  

Vær med til en festlig og stemningsfuld eftermiddag, når et 13-
mands stort orkester fra Aarhus Symfoniorkester lægger vejen forbi 
med en koncert fyldt med velklingende klassisk musik. Programmet 
byder på kendte og elskede værker – denne gang med et strejf af 
Wien, hvor Strauss’ sprudlende valse og Lehárs elegante toner står 
i centrum. Eftermiddagen bindes sammen af Christine Hagge 
Larsen, der med varme, fortællerglæde og et glimt i øjet guider 
publikum gennem musikken og historierne bag den. Det bliver en 
koncert fuld af liv, lethed og gode melodier – perfekt til en 
eftermiddag, hvor folkehuset forvandles til en lille wienersalon 

https://mso-aarhus/hjemmeberedskab
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 Nyt fra Brugerrådet 

Info fra Brugerrådet i Folkehuset Kolt-Hasselager  

Brugerrådet har tilkøbt et års adgang til SPOT på infoskærmen ved 

Brugsen. Vi mener, det er en god måde at nå ud til flere i byen.  

Man kan derfor få sit arrangement på Folkehuset op på skærmen 

den måned det afholdes, ganske gratis.  

Man skal skrive til Brugerrådet og sende det man gerne vil have op. 

(Det er med det forbehold, at der kan være for mange 

arrangementer på samme tid, i så fald vil vi afgøre, hvad der 

kommer op på skærmen) 

Mail Brugerraadetkh@gmail.com 

 

Nyt fra Brugerrådet til brugere af Folkehuset Kolt-Hasselager. 

Brugerrådet får hvert år et beløb fra Århus Kommune, som kan 

bruges til at afholde eller støtte arrangementer på eller med 

tilknytning til Folkehuset. 

Vi er pt. ved at se på budgettet for 2026. Vi vil i denne forbindelse 

opfordre folk til, at søge om et tilskud, såfremt man har noget 

planlagt eller arbejder på noget fra nu og frem til sommer. 

Efter sommer vil der igen være mulighed for at søge til 

arrangementer for perioden efter sommer og året ud. 

Vi modtager fra alle der laver noget der har med Folkehuset at gøre 

og som er åbent for folk i byen. Som eksempel kan nævnes et par 

ting vi gav til eller selv afholdte i 2025. 

Vi gav et bidrag til slikposer til børn til et julearrangement. Vi 

støttede med at få et arrangement op på skærmen ved Brugsen. Vi 

sørgede for juletræ til Koltgården. Vi afholdte flere koncerter i 

Folkehuset, med gratis mad, slushice etc. 

Det kan være alt muligt, så kontakt os endelig, så ser vi på det- Mail 

til brugerraadetkh@gmail.com 

 

mailto:Brugerraadetkh@gmail.com
mailto:brugerraadetkh@gmail.com
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Folkehuset Kolt-Hasselager den 6. februar kl. 14.00-15.00 

Europæiske klassikere med musikere fra Aarhus 
Symfoniorkester 

Tag med på en rejse gennem Europas musiktraditioner – fra Wiens 
elegante saloner til de livlige dansegulve i København. 
Programmet byder på velkendte og lette klassiske stykker, hvor 

man roligt kan læne sig tilbage og nyde musikken. Undervejs 

fortæller musikerne lidt om værkerne – små glimt af baggrund, 

historier og anekdoter, der giver musikken liv og gør oplevelsen 

nærværende og uhøjtidelig. 

Rejsen begynder i Wien med Mozarts ”Eine kleine Nachtmusik”, 

som med sit lyse og klare udtryk blev et kendetegn for den 

wienerklassiske stil. Rejsen tager os videre gennem Europa med 

udvalgte stykker, der hver især har deres egen klang og historie. 

Koncerten rundes af med Jacob Gades ”Tango Jalousie”. 

Glæd dig til en eftermiddagskoncert i Folkehuset Kolt-Hasselager 

med god stemning og musik, hvor alle kan være med. 

 

Koncerten er gratis. 

Der sælges kaffe & lagkage. 

  

 



Side 13  
Koltnyt nt 1 - 2026 
 

 

 

 

 
GUDSTJENESTER. 
 
Så kom vi i gang med de månedlige 
gudstjenester i Folkehuset.  
Her i januar fik vi til gudstjenesten besøg af 
vores nye præst Sissel Theil, som også 
bagefter deltog i fællessangen og 
kaffebordet.  
Det var hyggeligt at møde hende og få en 
snak omkring bordet. Hjertelig velkommen Sissel. 
Vi fortsætter med gudstjenester  
torsdage den 5.2. - 5.3. - 9.4. Kl. 13.45.  
Alle er naturligvis velkomne. 
 
 

Tegnekursus i Folkehuset Kolt-Hasselager 
 
Kom og nyd en lørdag formiddag med at tegne efter genstande på 
bordet! Det bliver både lærerigt og sjovt, når vi skal prøve at styre 
den flydende blæk med bambuspenne.  Alle er velkommen! 

 
Tid: 21. marts kl. 10.00-13.00 
 
Underviser: Marianne Dall 
 
Pris incl materialer: kr. 100,00 
 
Maks 12 pladser  
 
Sted: Salonen, Folkehuset Kolt-
Hasselager, Kunnerupvej 196, 8361 
Hasselager 
 

Tilmelding: brugerrrraadetkh@gmail.com 
 
                       

 

 



Side 14  
Koltnyt nt 1 - 2026 
 

 

  

 



Side 15  
Koltnyt nt 1 - 2026 
 

 

 
NÅR DONERET GARN OMSÆTTES TIL 
GLÆDE OG GAVN. 
 
Vi er så heldige her i Folkehuset at 
modtage garn, som nogle frivillige 
strikkedamer omsætter til tæpper, lune 
strømper, huer, halstørklæder, små 
håndklæder og grydelapper. 
 
Jeg afleverer til de hjemløse, som holder til i Sydhavnen (de vil dog 
ikke ha` strømper, hvis der er lyserøde farver i). Køkkenerne ved 
Hus Forbi og Folkestedet i Carl Blochs gade får håndklæder og 
grydelapper.  
 
Som noget nyt afleverer jeg nu også til Veteranhjemmet på Edwin 
Rahrsvej. De vil meget gerne have tæpper og sokker. Jeg er blevet 
så godt modtaget der, inviteres på kaffe og får nogle gode snakke 
med de tidl. udsendte, som gerne vil fortælle om deres oplevelser 
fra Balkankrigene. Utroligt, hvad de har været vidne til.  
 
Det giver mening at overskudsgarn bliver omsat, at mange får gavn 
og varme ud af det, så det er en win win situation. En STOR tak til 
jer alle. /Ruth Iversen. 
 
 

 LØRDAGSHYGGE- SANG - SNAK -QUIZ m.m. .🎂☕️☕️ 

 
Vi er startet op med salonen fuld af snakkesalige 
og engagerede seniorer. I januar havde flere taget 
håndarbejde med fra tidligere tiders morgen. Det 
være sig duge, broderede pudebetræk, ting som vi 
SKULLE lave i håndarbejdstimerne, fineste 
broderede billeder sat i ramme osv.   
Pludselig dukkede vores præst Jakob op og nød 
en kop kaffe sammen med os - hyggeligt. 
 

Vi fortsætter følgende lørdag i tidsrummet  
kl.14.00-16.00, den 14.2.  - 14.3. - 11.4.  
Kom og vær med - der er plads til alle 
Hilsen Ruth.  

 

 



Side 16  
Koltnyt nt 1 - 2026 
 

 

    

Tirsdagsåbent kl. 13.30-15.30 

På grund af at folk sidder og spiser i cafeen, er dørene først åbne 

fra kl 12.30 for Bankospillere og Billetkøb 

Februar 

03. 02.     BANKO 

                Salg af billetter til suppe/sangaften fra kl. 12.30 

 

10. 02.     Brugerrådet og tirsdags Åbent går sammen om at afholde 

  en SUPPE OG SANGAFTEN 

                Kl. 18.00 hvor vi får 2 slags suppe.  

Når maverne er fyldte, får vi lidt musik og synger nogle 

sange, inden vi går hjem. 

                Pris kr. 100,00, drikkevarer kan købes  

 

17. 02.     Karsten Holm synger og fortælle om Elvis Presley   

                (Denne gang har han lovet, det bliver Elvis) 

 Kr. 50,00 incl kaffe og kage  

Marts 

03. 03.     BANKO 

17. 03.     Claus Jørgensen. Musikalsk underholdning 

 Kr. 50,00 incl kaffe og kage 

April 

07. 04.     BANKO  

21. 04.     Annemarie H. Beanland. Firs, fed og Færdig eller HVA’ 

 Kr. 50,00 incl kaffe og kage 

 

23.04.     10.00 –13.00 Tøj Lars, kæmpe udvalg af tøj til rimelige 

priser 

Maj 

 05 05.      BANKO    
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Kære frivillig 

Vi har en vigtig og spændende nyhed til dig 🌟 

Vi lancerer nemlig et nyt nyhedsbrev målrettet dig som frivillig i folkehusene. I 

nyhedsbrevet vil du fremover modtage invitationer og nyheder om nye kurser, 

arrangementer og oplevelser, som du og andre frivillige kan deltage i. 

For at sikre, at du også fremover får invitationer beder vi dig om at tilmelde 

dig nyhedsbrevet allerede nu. 

Det tager kun et øjeblik – og så er du sikker på ikke at gå glip af spændende 

tilbud. 

Du kan tilmelde dig ved at gå ind på dette link: Frivillignyt fra folkehusene  

app.heyloyalty.com/subscribe/29011/8386 

God fornøjelse og tak for din frivillige indsats! 

Venlig hilsen 
Jens Bay Sønderbæk 
Leder af Folkehusene Aarhus Syd 

--------------------------------------------------------------------------------- 

DASGSORDEN TIL BRUGERRÅDETS ÅRSMØDE DEN 
26.02.2026 KL. 17.00 

1. Velkomst v. leder af Folkehusene Aarhus Syd Jens Bay Sønderbæk 
2. Beretning 
3. Regnskab 
4. Præsentation af aktiviteter v. frivillige tovholdere 
5. Kolt-Nyt  
6. Indkomne forslag og spørgsmål. (Sendes til 

brugerraadetkh@gmail.com senest 18. februar 2026  
7. Eventuelt 

 Spisning - der er 2 stk. smørrebrød og en øl/vand til hver deltager. 
Tilmelding til mad skal ske til Sandra i cafeen. 

 Venlig hilsen 

 Jens Bay Sønderbæk 

  

https://app.heyloyalty.com/subscribe/29011/8386
https://app.heyloyalty.com/subscribe/29011/8386
mailto:brugerraadetkh@gmail.com
https://www.aarhus.dk/om-kommunen/databeskyttelse/naar-du-skriver-til-os/
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KOLTBUSSEN  

Så nærmer det sig at vi får vores nye el bus. 

Andre Folkehuse har fået deres, men vores lader vente på 

sig. Vi har været til et orienteringsmøde om hvordan det 

hele skal foregå. 

Det bliver en bus med 7 sæder, chauffør, hjælper, 3-4 pladser + en kørestol, 

så det er en kraftig beskæring i forhold til vores gamle Koltbus. 

Det betyder også at det er minimalt, hvor mange der kan komme med hver 

gang på vores ture, derfor er vi nød til at sætte en begrænsning. Det vil sige 

at een person max kan komme med på to ture, i løbet af sæsonen, med 

mindre der ikke er fyldt op. Dette for at så mange som muligt får chancen.  

Som noget nyt vil vi prøve at lave en ren herretur med øl/sodavand m.m. Det 

er svært at få mændene ud af huset, så vi håber det falder i god jord.  

Vi starter sæsonen den 7. maj, så i næste nr. af Koltnyt vil I kunne se hvor og 

hvornår turene køres. Vi håber på en god sæson.  

Hilsen Tovholder 

Kirsten Hedegaard  

tlf. 2440 9352 

 

Nyt fra caféen  

Så er vi i gang med det nye år, og sikke en opstart. Vi startede med en stor 

fest til nytårstaffel d. 16. januar, og fortsætter i februar med 1-2 

arrangementer og ugen. Så vi er altid i gang med at forberede i køkkenet, for 

der sker noget hele tiden her i huset. Det er dejligt og vi glæder os over 

aktiviteten. Det er skønt at se alle de der kommer i huset, både til hverdag og 

til arrangementerne. Og er der ønsker eller særlige bestillinger, så kom ud og 

snak med os, vi kan klare det meste.  

Vores fællesspisninger er nu fastlagt til den tredje torsdag i måneden, fra kl. 

16.30-19. Og altid med en kreativ opstart. Der hænger plakater i huset.    

Vores BRUNCH er også stadig i gang den sidste fredag i måneden fra kl. 10-

12.30.  

Ellers så glæder vi os til at se jer alle i caféen.  

Hilsen Bettina, Liselotte og Sandra  
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Distrikt Syd 

Skovlundgårdsvej 51, 8260 Viby J 
Tlf.: 87 13 16 00 / E-mail: distrikt-syd@mso.aarhus.dk 
http://www.aarhus.dk/distrikt.syd 

 
Folkehuset Kolt-Hasselager 
Kunnerupvej 196, Kolt, 8361 Hasselager 
Faciliteter: café, aktivitetsrum, træningslokale, værksted 
dagcenter og sundhedsklinik. 

Caféen Koltgården 
Åbningstider: Hverdage kl. 9.00-13.00.  
Tlf.: 21 17 14 15 
Caféen tilbyder: morgenmad, middagsmad, eftermiddagskaffe og et 
mindre udvalg af kioskvarer. Bestil gerne forplejning til 
arrangementer uden for åbningstiden. 
 
Dagcenter, Distrikt Syd 
Åbningstider: 
Mandag og onsdag  kl. 10.00-15.00 
Tirsdag.    kl. 10.00-15.00 
Torsdag og fredag  kl. 10.00-15.00 
Tlf.: 21 17 11 26 (telefontider: hverdage kl. 8.00-10.00 /  
13.00-13.30 / 15.00-15.30) 
Dagcentret er et aflastningstilbud til ægtefæller/samlevere. Formålet 
med dagcentret er at hjælpe borgerne til at kunne blive længst 
muligt i eget hjem. Læs mere om dagcentret på hjemmesiden. 
 
Sundhedsklinik Koltgården 
Åbningstider: tirsdag og fredag kl. 9.00-12.00 
Tlf.: 87 13 16 00 (telefontider: alle hverdag kl. 8.00-15.00) 
Sundhedsklinikken henvender sig til: ældre, som har brug for råd, 
vejledning eller lægeordineret behandling; borgere med nedsat 
fysisk eller psykisk funktionsevne; pårørende og personale. 

 
Demensnøgleperson Louise Laursen. Tlf. 51715428, 

lbjlo@aarhus.dk  

 

mailto:distrikt-syd@mso.aarhus.dk
http://www.aarhus.dk/distrikt.syd
mailto:lbjlo@aarhus.dk
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Distrikt Syd 

Frivilligkonsulent Julie Egesberg Jorsal 

Tlf.: 41 85 95 35, e-mail: : ejju@aarhus.dk 

Som frivillig lærer du både nye mennesker at kende og får 
mulighed for at yde en indsats for dit lokalsamfund. Kontakt 
frivilligkonsulenten, hvis du har lyst til at høre mere om at være 
frivillig i Distrikt Syd. 
 

Forebyggelseskonsulent Ania Cederdorff  

telefon 4185 4548 eller mail anice@aarhus.dk 

Telefontid 8.30-9.00 mandag til fredag 
Alle borgere, der er fyldt 80 år og hverken modtager pleje eller 
praktisk hjælp, tilbydes hvert år et forebyggende hjemmebesøg. 
Formålet med besøget er, at du kan bevare eller styrke din 
livskvalitet og dit helbred, så du fortsat kan klare din hverdag. 
Du ved bedst, hvordan det kan ske, og ud fra det kan 
forebyggelseskonsulenten give dig råd og vejledning. 
 

Sundhed- og omsorgslinjen 
Tlf.: 87 13 16 00 (telefontider: hverdage kl. 10.00-15.00) 
Telefonen betjenes af sygeplejersker, borgerkonsulenter og 
terapeuter. Man skal visiteres for at komme i betragtning til en 
Ældrebolig eller Plejebolig. 

 
Brugerrådet på Koltgården 
Brugerrådet er et aktivt organ, som selvstændigt og i 
samarbejde med frivilligkonsulenten laver aktiviteter for 
borgerne i lokalområdet og for beboere i pleje- og ældreboliger, 
som er knyttet til lokalcentret. 
  

mailto:ejju@aarhus.dk
mailto:anice@aarhus.dk
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Faste aktiviteter på Koltgården 

MANDAG: 

KROLF 
Tidspunkt: Kl. 10.00 Kontakt Jes Pedersen, tlf.: 4084 2840. 
GYMNASTIK 
Tidspunkt: kl. 8.45 – 9.45 og kl. 10.00 – 11.00 
Kontakt  Helle Gadegaard, tlf. 2720 7068 
STRIKNING 
Tidspunkt: Kl. 14.00 – 17.00 ulige uger 
Patchwork og andet håndarbejde  
Tidspunkt:  kl. 14.00 -17.00 i lige uger 
 

TIRSDAG: 
SIDDENDE GYMNASTIK 
Tidspunkt: Kl. 9.00 - 10.00.Kontakt: Lisbeth tlf. 2651 7315 
TIRSDAGSÅBENT   

 Tidspunkt:  Kl. 13.00 - 16.00 Kontakt:  Maja Hjelmager  

 tlf. 24 84 79 11  

ONSDAG: 
VÆRKSTED 
Tidspunkt kl. 9.00-12.00 Kontakt Jørn tlf. 21860545 
BRIDGE 
Tidspunkt: Kl. 13.00-16.00 Kontakt Inger Erenbjerg                   
tlf. 26 70 43 06 

 
TORSDAG: 

STRIKNING  
Tidspunkt: Kl. 09.30 - 11.30. i lige uger 

GUDSTJENESTE 
Tidspunkt: Kl. 13.00 – 14.45. 1.  torsdag i måneden i Cafeen. 
Kontaktperson: Ruth Iversen, tlf.  2874 2547. 
 

FREDAG: 

KROLF 
Tidspunkt  kl. 10.00 Kontakt: Jes Pedersen, tlf.: 4084 2840. 
SELVTRÆNERE alle dage kontakt Lars Jacobsen tlf. 4252 8361 
SAMTALECAFE – sidste lørdag i måneden kl. 14.00-15.30 
Kontakt Kirsten Hedegaard tlf. 2440 9352 



Side 23  
Koltnyt nt 1 - 2026 
 

 

Arrangementsoversigt: 

Dato Tekst Arr. Kl.  
3. februar Banko TÅ 13.30-15.30 

5. februar Gudstjeneste  13.45-15.30 

6. februar Århus symfoniorkester FH 14.00-15.00 

10. februar Suppeaften TÅ/BR 18.00- 

14. februar Lørdagshygge  14.00-16.00 

17. februar Karsten Holm Musik TÅ 13.30-15.30 

19. februar Fællesspisning FH 16.30-19.00 

22. februar Musik med Sussie og drengene KV 14.00- 

24. februar Hjemmeberedskab BR 14.00-17.00 

26. februar Brugerrådets årsmøde BR 17.00-19.00 

27. februar Brunch FH 10.00-12.30 

28. februar Samtalecafe  14.00-15.30 

3. marts Banko TÅ 13.30-15.30 

5. marts Gudstjeneste   13.45-15.30   

12. marts Århus symfoniorkester BR 14.00- 

14. marts Lørdagshygge  14.00-16.00 

17. marts Claus Jørgensen Musik TÅ 13.30-15.30 

19. marts Fællesspisning FH 16.30-19.00 

21. marts Tegnekursus BR 10.00-13.00 

22. marts Banko KV 13.30-15.30 

27. marts Brunch FH 10.00-12.30 

28. marts Samtalecafe  14.00-15.30 

7. april Banko TÅ 13.30-15.30 

9. april Gudstjeneste  13.45-15.30   

11. april Lørdagshygge  14.00-16.00 

16. april Fællesspisning FH 16.30-19.00 

17. april Pensionade KV 9.30- 

21. april Annemarie H. Beanland TÅ 13.30-15.30 

23. april Tøj Lars TÅ 10.00-13.00 

24. april Brunch FH 10.00-12.30 

      25. april Samtalecafe  14.00-15.30 

       5. maj Banko TÅ 13.30-15.30 

7  maj Gudstjeneste  13.45-15.30 

        8. Maj Løvspringstur KV ? 

28. maj Generalforsamling KV ? 

TÅ=tirsdagsåben, KV=Koltgårdens Venner, FH=Folkehuset, BR=Brugerrådet 
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Nyttige Telefonnumre: 

Folkehusene Syd – Administrationen tlf. 87 13 16 00 

Dagcenter kl. 8.00 - 9.30 tlf. 21 17 11 26 

Demensnøgleper.: Louise Bjerregaard Laursen. tlf. 51 71 54 28 

Sundhedsenheden kl. 8.00-15.00 tlf. 87 13 16 00 

Sundhedsklinikken 8.00-9.00 tlf. 87 13 16 00 

Hjemmeplejen tlf. 41 85 77 52 

Forebyggelseskonsulent Ania Cederdorff  tlf. 41 85 45 48 

Frivilligkonsulent Julie Egesberg Jorsal    tlf.   41 85 95 35 

Cafeen Sandra Hinze tlf. 21 17 14 15 

Pedel Tobias tlf.   51 57 61 35  

Lea Bonde – booking lokaler tlf. 41 87 35 36 

Selvtrænerne, Lars Jacobsen tlf.  42 52 83 61 

Koltgårdens Venner, Rita Laursen tlf. 51 50 63 02 

Fællesrådet, Karen B. Radmer tlf.  51 56 25 31 

Ormslev-Kolt Lokalhistoriske samling,  

Klaus Jachobsen            tlf. 93 96 39 84  tlf.  41 66 27 04 

Hasselager Borgerforening, Torben Meisner tlf. 40 29 02 66 

Hasselager Kolt Vandværk, Allan Jensen tlf.  86 28 31 32 

Plejehjemmet Forstander Ditte Marie Fischer tlf. 41 85 65 00 

 

Brugerrådet: Mail til brugerraadetkh@gmail.com 

Ally Thomsen tlf.   20 91 22 64  
Marianne Krog 
Ronnie Sørensen  
Jørn Glæsborg   
Flemming Gulborg 

Tirsdagsåben: 

Maja Hjelmager  tlf. 24 84 79 11 
Karin Christiansen,      tlf.   23 30 59 17 
Amy Sander Madsen      tlf.   40 71 43 60 
Jan Rasmussen                     tlf.   22 83 68 44 
Inger Marie Borup     tlf.   42 40 19 32 
Bjarne Nielsen        tlf.   28 73 10 46 
Inge-Lise Nielsen                                                 tlf.   22 64 42 01 

mailto:brugerraadetkh@gmail.com

